
 

COMUNE DI LACCHIARELLA 

 

CITTA' METROPOLITANA di MILANO 

 

CODICE COMUNE 16017 

 

  

 

 

 

Codice Settoriale /  AFF         COPIA 

 

 

SETTORE I AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI 

DEMOGRAFICI  

 

 

DETERMINAZIONE  NR 135 DEL 25/09/2025  

 

 

 

 
  

Oggetto : 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E INDE-TERMINATO DI N. 2 UNITA’ CON IL PRO-

FILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE AMMINISTRA-

TIVO APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI: 

APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA FINALE DI ME-

RITO  
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI DEMO-

GRAFICI 

 

 CONSIDERATO che, in attuazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il 

triennio 2025/2027 e del piano occupazionale per l’anno 2025, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 39 del 12.03.2025, (aggiornata con successive deliberazioni n. 94 del 3/07/2025 e n. 124 

del 18/09/2025), è stato previsto di avviare le procedure assunzionali finalizzate alla copertura, entro 

l’anno 2025, di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo - Area degli Operatori Esperti del vigente 

CCNL – a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Settore Affari Generali, Personale e Servizi 

Demografici; 

 

ACCERTATO che il bando di concorso, approvato con determinazione n. 115 del 7/08/2025 è stato 

pubblicato dal 8.08.2025 al 7.09.2025 nell’apposita sezione del Portale unico del reclutamento 

(INPA) presente sul sito web https://www.inpa.gov.it/ di cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 165/2001, 

nonché sul sito web istituzionale, all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione Amministrazione traspa-

rente / Bandi di concorso;  

  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 127 del 9.09.2025 di nomina della commissione giudi-

catrice del concorso in parola; 

 

VISTI i verbali formati dalla Commissione giudicatrice, conservati agli atti dell’ufficio personale e 

la graduatoria finale di merito del concorso pubblicata sul Portale inPA https://www.inpa.gov.it, non-

ché sul sito istituzionale – sezione Amministrazione Trasparente / sottosezione Bandi di concorso; 

 

RICONOSCIUTE regolari le operazioni relative all’espletamento del concorso in oggetto e ritenuto, 

quindi, di dover approvare i predetti verbali e la relativa graduatoria; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 in data 18/12/2024 di approvazione 

della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 18.12.2024 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 12.03.2025 di approvazione del Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il periodo 2025/2027, successivamente aggiornato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 03.07.2025del 12.03.2025; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i., da ultimo con D.P.R. n. 82/2023; 

- la Legge 21 giugno 2023 n. 74, di conversione del D.L. 22 aprile 2023 n. 44; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente CCNL Funzioni Locali; 

 

VISTO il Decreto n. 21 del 17.06.2025 di nomina del responsabile del Settore Affari Generali, Per-

sonale e Servizi Demografici, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 109 D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato; 

 



DETERMINA 

 

1) Di ritenere la premessa, qui interamente richiamata, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di approvare i verbali formati dalla Commissione giudicatrice, conservati agli atti dell’ufficio per-

sonale, relativamente al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo - Area degli Operatori Esperti del vigente CCNL Fun-

zioni Locali; 

 

3) Di approvare quindi la graduatoria finale del concorso in parola, allegata al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, proclamando vincitori, rispettivamente in prima e seconda posizione, 

le Sig.re Raccagni Anastasia e Gambarana Nicole; 

 

4) Di demandare a successivo e separato atto l’assunzione dei vincitori, una volta espletate tutte le 

necessarie verifiche istruttorie; 

 

5) Di attestare che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione 

alla procedura di che trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013, dall’art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Lacchiarella; 

 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

7) Di dare atto che il presente provvedimento viene affisso all’albo pretorio comunale per 15 giorni 

e pubblicato sul sito istituzionale– sezione Amministrazione Trasparente / sottosezione Bandi di con-

corso 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

  Il Responsabile Del Settore I Affari Generali, 

Personale, Servizi Demografici    

 F.to Dott. Alessandro Scarioni    

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

   

Lacchiarella 25/09/2025 

  Il Responsabile del Settore I AA.GG., Pers. e ser. 

dem. 
  Dott. Alessandro Scarioni 

 


